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Den 4. januar 2012 – Der er noget velkendt over Åbne Døres Verdensrangliste for 2012. For tiende gang i 

træk topper Nordkorea listen som det land, hvor forfølgelsen af kristne er værst, mens islamisk 

dominerede lande udgør ni af landene i top 10 og 38 af alle 50 lande på den årlige rangliste. 

Her har kristne næsten ingen rettigheder 

Afghanistan (2), Saudi-Arabien (3), Somalia (4), Iran (5) og Maldiverne (6) udgør en blok, hvor indfødte 

kristnes frihed til åbent at praktisere deres tro næsten er ikkeeksisterende. For første gang er Pakistan 

(10) kommet ind i top 10 efter et omtumlet år, hvor den højest rangerende kristne politiker, 

kabinetsminister Shahbaz Bhatti, den 2. marts blev myrdet, fordi han forsøgte at ændre blasfemiloven. 

Resten af top 10 består af Usbekistan (7), Yemen (8) og Irak (9). Laos er det eneste land, som er droppet 

ud af top 10 listen, idet landet går fra nr. 10 til nr. 12. 

Den arabiske vinter? 

Det er en stor udfordring at være kristen med en muslimsk baggrund eller at være en ”hemmelig 

kristen” i et muslimsk domineret land. Kristne udsættes ofte for forfølgelse fra muslimske ekstremister, 
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regeringen, deres lokalsamfund og endda fra deres egne familier. Forfølgelsen af kristne i disse 

muslimske lande fortsætter med at stige. Mens mange troede, at ”Det Arabiske Forår” ville resultere i 

øget frihed, herunder også øget religionsfrihed for mindretal, har det bestemt ikke været tilfældet hidtil. 

Nogle analytikere anser endda Det Arabiske Forår for at være en optakt til en ”kristen vinter”, hvor 

undertrykkelsen af kristne mindretal vil blive intensiveret. 

Væsentlige forandringer 

Der er flere væsentlige bevægelser på Verdensranglisten: Sudan bevæger sig hele 19 pladser til nr. 16 – 

det største spring for noget land i 2011. Et andet eksempel er Nigeria, som springer 10 pladser til nr. 13. 

Egypten, der har været plaget af voldsomme protester og uro under Det Arabiske Forår, flyttede fire 

pladser op på listen til nr. 15. I alle tre tilfælde, er det en øget islamisk ekstremisme, der har bevirket, at 

disse lande er rykket længere op på listen. 

Ændringer i Sudan 

I juli 2011 løsrev det sydlige Sudan sig for at blive et land med et kristent flertal, kaldet Sydsudan. Det 

har betydet, at kristne har forladt (Nord-)Sudan, der er langt mere isoleret under præsident Omar al-

Bashirs styre. Han har lovet at gøre sit land endnu mere islamisk og har bebudet forfatningsmæssige 

ændringer. Kristne samfund er blevet angrebet under indviklede stridigheder om ressourcer, og det 

skønnes, at flere tusinder er blevet dræbt af det sudanesiske militær. 

Det største antal dræbte kristne 

Nigeria er stadig det land, hvor det største antal kristne bliver dræbt på grund af forfølgelse. Mere end 

300 kristne mistede livet i det forgangne år, men det reelle antal menes at være langt højere. Efter 

valget af en kristen præsident i april måned, gik islamiske ekstremister bersærk og dræbte 170 kristne. 

Siden 2009 har en ekstrem, islamisk gruppe ødelagt mere end 50 kirker og dræbt 10 kristne præster. 

Håbet gjort til skamme i Egypten 

Egyptiske kristne fik en katastrofal start på 2011, da 21 kristne nytårsdag blev dræbt ved et 

bombeangreb på den koptiske kirke ”De To Helgeners Kirke” i Alexandria. Efter at præsident Hasni 

Mubarak blev afsat i februar, voksede håbet om, at dette ville betyde større frihed og flere rettigheder 

for alle egyptere. Så kom Maspero-massakren i Cairo den 9. oktober, hvor militæret vendte sig mod sine 

egne borgere. 27 koptiske kristne demonstranter mistede livet. Ved udgangen af 2011 blomstrede de 

islamistiske partier under valget i november, hvilket kan føre til en yderligere forringelse af de kristnes 

vilkår i landet. 

70.000 kristne i kz-lejre 

Mens forfølgelsen fortsætter med at stige i de muslimsk dominerede lande, er der ingen tvivl om, at det 

er Nordkorea, der endnu en gang ”fortjener” den absolut øverste placering på Verdensranglisten. I 

denne betonkommunistiske stat har styret opbygget en bizar kvasi-religion omkring landets 

grundlægger, Kim Il-Sung. Enhver, der tror på ”en anden gud” (end Kim Il-Sung) bliver automatisk 

forfulgt, hvilket er grunden til, at landets anslåede 200.000 til 400.000 kristne er nødt til at udøve deres 
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tro i dybeste hemmelighed. Det anslås, at omkring 70.000 kristne sidder fængslet i grufulde 

koncentrationslejre. Nordkoreanske kristne bliver ofte arresteret, tortureret eller endda dræbt på grund 

af deres tro på Jesus Kristus. Kim Jong-Un er nu den ”Store Efterfølger”, og kristne frygter for, hvad han 

kan finde på at gøre. 

Verdens største forfulgte kirke 

Kina har stadig verdens største forfulgte kirke på 80 millioner, men landet droppede ud af top 20 i år til 

plads nr. 21. Sidste år rangerede Kina som nr. 16. Det skyldes for en stor del, at præsterne for 

huskirkerne ved, hvordan man spiller ”kat og mus” med regeringen. En af dem sagde: ”Du skal kende de 

uskrevne regler om, hvordan man ikke skal tiltrække sig opmærksomhed fra myndighederne, såsom ikke 

at sætte et skilt op foran kirken, ikke mødes mere end omkring 200 ad gangen og ikke synge for højt.” 

Den kristne kirke vokser 

Selvom forfølgelsen er stigende, er der også en stigning i kirkevæksten, hvilken ofte er et resultat af 

selve forfølgelsen. En pastor i Iran siger: ”Vi ville ikke vokse, hvis ikke vi skulle betale en pris for vores 

vidnesbyrd.” Kun i dele af Mellemøsten og Vesten har kirken dalende tilslutning. 

Fire overordnede tendenser 

Der er fire væsentlige tendenser i den globale forfølgelse: 

 Islamisk ekstremisme vokser. 

 Religiøs nationalisme omgrupperes. 

 Autoritære ledere er bange, men er alligevel fast besluttet på at bevare magten. 

 Organiseret korruption er voksende. 
 

På trods af – eller måske netop på grund af – disse stigende tendenser vokser Jesu Kristi Kirke i det 

meste af verden. Som en præst i en Golf-stat betroede Åbne Døre: ”Når vi lider, bekræfter vi Evangeliets 

troværdighed på en måde, som ikke kan ignoreres, fordi vi viser, at Kristus er det hele værd. Og det er 

hemmeligheden bag ved den vækst, vi oplever under forfølgelsen.” 

Bygger på grundig research 

Verdensranglisten er baseret på et spørgeskema, der er udtænkt af Åbne Døre til at måle graden af 

forfølgelse i over 60 lande. De spørgeskemaer, der ligger til grund for listen, bliver udfyldt af Åbne Døres 

medarbejdere, der arbejder i de enkelte lande. Derefter bliver oplysningerne og svarene krydstjekket af 

uafhængige eksperter. Den endelige vurdering resulterer så i en kvantitativ score pr. land. 50 lande 

bliver derefter rangordnet alt efter det antal point, de hver især har modtaget. 

 

Det anslås, at over 100 millioner kristne verden over udsættes for forhør, arrestationer og endda 

døden – alene pga. deres tro på Jesus Kristus. Millioner af andre kristne udsættes for diskrimination 

og fremmedgørelse. Åbne Døre støtter og styrker kristne i verdens vanskeligste områder gennem 
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distribution af bibler og kristen litteratur, lederskabstræning og assistance, udvikling af kristne 

fællesskaber, bøn, samvær med og forsvar for de forfulgte kristne.  

Læs mere på Åbne Døres webside: http://www.forfulgt.dk 

Se også Åbne Døres blog: http://www.forfulgt.eftertanke.dk  
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